
PATARIMAI BŪSIMŲ PIRMOKŲ
TĖVAMS

PARENGĖ PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJA AUŠRELĖ VENCLOVIENĖ

2021-02-18

Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazija



POZITYVIAI NUTEIKITE MOKYKLAI

• SĖKMINGA PIRMOKO ADAPTACIJA MOKYKLOJE DIDELE DALIMI PRIKLAUSO NUO 

TO, KAIP VAIKAS PARUOŠIAMAS IR NUTEIKIAMAS ŠEIMOJE.

• LABAI SVARBU SUDOMINTI VAIKĄ MOKYKLA. TIKRAI NEREIKĖTŲ GĄSDINTI: 

„BAIGSIS TAU KATINO DIENOS…“. 

• PAGARBIAI IR POZITYVIAI KALBĖKITE APIE MOKYTOJĄ, MOKYMĄSI IR MOKYKLĄ. 

• NUTEIKITE, KAD MOKYKLOJE JIS SUTIKS NAUJŲ DRAUGŲ, KAD BUS ĮDOMU, KAD 

VISI VAIKAI KARTU PIEŠ, VAIDINS, VYKS Į KELIONES, SUŽINOS DAUG ĮDOMIŲ
DALYKŲ.



JAU DABAR REIKIA VAIKUS NUTEIKTI, KAD RUDENĮ JIE 
EIS NE Į MOKYKLĄ, O MOKYTIS. TAIP KAIP TĖVELIAI 

EINA NE Į DARBĄ, O DIRBTI.



APLANKYKITE MOKYKLĄ

• NUEIKITE SU VAIKU IKI MOKYKLOS.

• APVAIKŠČIOKITE, PASIŽIŪRĖKITE, KUR BUS JO 

MOKYKLA.

• JEIGU VASAROS MOKYKLĖLĖS METU 

PAVYKTŲ SUSIPAŽINTI SU BŪSIMA 

MOKYTOJA, BŪTŲ DAR GERIAU. 



SUPAŽINDINKITE SU KELIU Į MOKYKLĄ

• NORS PIRMOKAS DAR PATS VIENAS Į
MOKYKLĄ NEVAIKŠČIOS, VERTA KARTU NUEITI 

AR NUVAŽIUOTI IKI MOKYKLOS, PRIMINTI 

KELIO ŽENKLUS, ATKREIPTI DĖMESĮ Į
PAVOJINGESNES VIETAS. 

• KARTU SU VAIKU IŠSIRINKITE SAUGIAUSIĄ 

KELIĄ Į MOKYKLĄ.

• MOKYKITE VAIKĄ SAUGIAI ELGTIS GATVĖJE.



SKATINKITE VAIKO SAVARANKIŠKUMĄ

• PRATINKITE VAIKĄ UŽBAIGTI PRADĖTĄ 

DARBĄ, BEI KRUOPŠČIAI JĮ ATLIKTI.

• SKATINKITE SUSITVARKYTI SAVO DARBO

VIETĄ.

• PASIBAIGUS VIENAI PAMOKAI REIKĖS 

GREITAI PASIRUOŠTI KITAI.

• APSIRENGTI, NUSIRENGTI, PASIKABINTI AR 

SUSIDĖLIOTI RŪBUS, UŽSIRIŠTI BATŲ

RAIŠTELIUS. 

• PRISIMINTI, KĄ REIKIA PASIIMTI KUR NORS 

EINANT, GRĮŽUS - SUDĖLIOTI Į VIETAS.



SURASKITE GALIMYBĘ, KAD BŪSIMAS MOKINYS KURĮ
LAIKĄ PABŪTŲ BE TĖVŲ

• TĖVAMS REIKĖTŲ TIKSLINGAI PAMODELIUOTI 

SITUACIJAS, KAD VAIKAS GALĖTŲ PABŪTI BE 

TĖVŲ, SU KITAIS SUAUGUSIAISIAIS IR SU 

BENDRAAMŽIAIS. 

• KLASĖJE BUS ĮVAIRIŲ VAIKŲ, BERNIUKŲ IR 

MERGAIČIŲ, BUS ĮDOMU JUOS PAŽINTI, 

PAMĖGINTI SUPRASTI, KAIP IR KODĖL JIE 

ELGIASI, IŠMOKTI SUSIDRAUGAUTI, 

DRAUGAUTI, O SUSIPYKUS - SUSITAIKYTI.. BŪTI 

DRAUGŲ BŪRYJE, IŠSAKYTI SAVO BEI IŠGIRSTI 

KITO NUOMONĘ, BENDRADARBIAUTI 

ŽAIDŽIANT, LAIKYTIS TAISYKLIŲ, DALINTIS. 



MOKYKITE VAIKĄ IŠKLAUSYTI KITUS IR NEBIJOTI
PASISAKYTI

• PRATINKITE VAIKĄ IŠKLAUSYTI KALBANTĮ DRAUGĄ, TĖVELIUS, SENELIUS IR KT. MOKYKLOJE TEKS 

KASDIEN IR DAUG KĄ IŠKLAUSYTI. 

• VAIKAS TURI ŽINOTI, KAD 35 MINUTES REIKĖS BŪTI SUSIKAUPUSIAM, TEKS KLAUSYTIS IR 

IŠGIRSTI MOKYTOJOS AIŠKINIMĄ BEI SKELBIAMĄ UŽDUOTĮ.

• MOKYKITE NETRUKDYTI SAVO SESUTEI, BROLIUKUI, TĖVELIAMS (NES MOKYKLOJE JIS TURĖS 

NETRUKDYTI SUOLO DRAUGUI IR VISIEMS BEDRAKLASIAMS).

• KLAUSINĖKITE VAIKŲ “KODĖL?“, JIE TEGU ATSAKO „TODĖL, KAD“. PRAŠYKITE ATSAKINĖTI 

PILNAIS SAKINIAIS (TAI PADĖS RAŠANT RAŠTO DARBUS).



APTARKITE PASIKEISIANTĮ DIENOS REŽIMĄ

• RUOŠIANT VAIKĄ PIRMAI KLASEI TĖVAMS 

REIKTŲ IŠ ANKSTO SUREGULIUOTI DIENOS 

REŽIMĄ – EITI LAIKU MIEGOTI, ĮPRASTI 

VALGYTI PUSRYČIUS, MAŽIAU LAIKO 

PRALEISTI PRIE IŠMANIŲJŲ ĮRENGINIŲ. TADA, 

ATĖJĘ Į MOKYKLĄ, VAIKAI LENGVIAU 

KONCENTRUOS DĖMESĮ, JŲ NEVARGINS 

GALVOS, PILVO SKAUSMAI, JIE NE TAIP 

GREITAI PAVARGS.



EIKITE APSIPIRKTI KARTU SU VAIKU

• VISAS MOKYKLINES PRIEMONES PIRKITE PASITARDAMI 

SU VAIKU. JEI VAIKO NUOMONĖ BUS SVARBI, TUOMET 

JIS RŪPESTINGAI SAUGOS, PRIŽIŪRĖS.

• MOKYKITE VAIKĄ PRIŽIŪRĖTI KNYGELES, JAS PAMILTI. 

KARTU SU VAIKU ,,SKAITYKITE“.

• LEISKITE VAIKUI PASIDŽIAUGTI NAUJĄJA KUPRINE, 

RAŠYMO PRIEMONĖMIS BEI KITAIS MOKYKLAI SKIRTAIS 

DAIKTAIS.

• TEGU MOKOSI JUOS SUSIDĖTI IR VĖL IŠIMTI IŠ 

KUPRINĖS. 

• PAŽYMĖKITE PRIEMONES.

• NEPIRKITE VISŲ PRIEMONIŲ IŠ KARTO.



PAGRINDINĖ TAISYKLĖ TĖVAMS

• MOKYMASIS – LABAI RIMTA IR ATSAKINGA 

VEIKLA, UŽ KURIOS SĖKMĘ BUS ATSAKINGAS 

JIS PATS. TAI RIMTAS ĮPAREIGOJIMAS VAIKUI. 

JĮ TURI LYDĖTI TĖVŲ PALAIKYMAS IR 

PASITIKĖJIMAS. 

• TIKĖKITE SAVO VAIKU IR MYLĖKITE JĮ

TOKĮ, KOKS YRA, O NE TOKĮ, KOKS JUMS 

PATIKTŲ.



DĖKOJU UŽ DĖMESĮ!


